
Broj 10/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. kolovoza 2024. 

 

1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XXXI          PUČIŠĆA         24. KOLOVOZA      BROJ 10/24        ISSN         1331-9795 

 

 
 

 

 

 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21 i 142/23) i članka 

29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 

5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 17. sjednici održanoj dana 23. 

kolovoza 2024. godine donosi 
 

ODLUKU  

o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  

na području Općine Pučišća 

 
Članak 1. 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Pučišća 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/22), u članku 6. mijenja se stavak 5. na način da isti sada 

glasi:   

 

„O svom radu davatelj usluge dužan je Općinskom vijeću Općine podnijeti Izvješće o radu do 31. 

ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i dostaviti ga ministarstvu nadležnom za 

poslove zaštite okoliša i gospodarenja otpadom (u daljnjem tekstu: Ministarstvo).“  

 

Članak 2. 
U članku 29., stavku 1. riječ: „kunama“ zamjenjuje se riječju: „eurima“.  

 

Članak 3.  

U članku 31. mijenja se stavak 3. na način da isti sada glasi:  

 

„Na području Općine Pučišća primjenjuje se: 

1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u 

kategoriju korisnika kućanstvo koja iznosi 10,60 EUR u koju cijenu nije uključen iznos PDV-

a. 

2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u 

kategoriju korisnika koji nije kućanstvo koja iznosi 20,20 EUR u koju cijenu nije uključen 

iznos PDV-a.“ 

 



Broj 10/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. kolovoza 2024. 

 

2 

 

 

Članak 4. 
U članku 33., stavku 1. riječ: „kunama“ zamjenjuje se riječju: „eurima“.  

 

Članak 5.  

U članku 36. stavak 4. briše se. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 351-01/22-01/03 

Ur.broj: 2181-44-02-24-16 

Pučišća, 23. kolovoza 2024. godine 

Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

      Roberta Rošker, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

Na temelju članka 12.  Odluke o javnim priznanjima Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine 

Pučišća“ br. 5/21 i 4/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 

4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 

17. sjednici održanoj dana 23. kolovoza 2024. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli javnih priznanja Općine Pučišća u 2024. godini 

 

Članak 1. 

Nagrada za životno djelo Općine Pučišća dodjeljuje se msgr. dr. sc. Nikoli Eteroviću, naslovnom 

nadbiskupu Cibale i apostolskom nunciju u Saveznoj Republici Njemačkoj za izniman doprinos 

istraživanju crkvene povijesti mjesta i promicanju ugleda Pučišća u svijetu.  

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Nagrada za životno djelo Općine Pučišća dodjeljuje se u obliku povelje i plakete koje će se uručiti  na 

ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom Dana Općine Pučišća.  

 

Članak 2. 

Povelja počasne građanke Općine Pučišća dodjeljuje se dr. sc. Vanji Kovačić za izniman doprinos 

istraživanju i očuvanju kulturne baštine na području Općine Pučišća. 

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Povelja počasne građanke Općine Pučišća dodjeljuje se u obliku povelje i plakete koje će se  uručiti  

na ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom Dana Općine Pučišća.  

 

Članak 3. 

Godišnja nagrada Općine Pučišća dodjeljuje se don Ivici Huljevu za doprinos istraživanju i očuvanju 

župnog arhiva u Pučišćima. 

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Godišnja nagrada Općine Pučišća dodjeljuje se u obliku povelje i plakete koje će se  uručiti na 

ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom Dana Općine Pučišća.  



Broj 10/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. kolovoza 2024. 

 

3 

 

 

Članak 4. 

Pohvalnica Općine Pučišća dodjeljuje se Ivanu Radiću, Pauli Đapić i Srđani Vranjičić za izvanredan 

rezultat na međunarodnom natjecanju u poznavanju engleskog jezika. 

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Pohvalnica Općine Pučišća iz stavka 1. ovog članka dodjeljuje se u obliku povelje i novčane nagrade u 

neto iznosu od 500,00 EUR koje će se na ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog vijeća povodom 

Dana Općine Pučišća uručiti svakom od dobitnika priznanja iz stavka 1. ovog članka.    

  

Pohvalnica Općine Pučišća dodjeljuje se Vicenci Arbunić za izvanredan rezultat na državnoj maturi iz 

Hrvatskoga jezika.  

 

Obrazloženje priznanja iz prethodnog stavka je sastavni dio ove Odluke.   

 

Pohvalnica Općine Pučišća iz stavka 4. ovog članka dodjeljuje se u obliku povelje i novčane nagrade u 

neto iznosu od 500,00 EUR koje će se dobitnici uručiti  na ovogodišnjoj svečanoj sjednici Općinskog 

vijeća povodom Dana Općine Pučišća.   

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Obrazloženja priznanja iz ove Odluke nisu predmet objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

  

Klasa: 061-01/24-01/01 

Ur.broj: 2181-44-02-24-07 

Pučišća, 23. kolovoza 2024. godine 

 

       Predsjednica Općinskog vijeća 

       Općine Pučišća 

Roberta Rošker, v.r. 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 10/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               24. kolovoza 2024. 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 

1. Odluka o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada na području Općine Pučišća  

 

 

str. 1 

2.  Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Pučišća u 2024. godini  str. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


